

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 27 czerwca 2018 roku

Radni obecni na posiedzeniu według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto udział w posiedzeniu wzięli:

1. Pracownik referatu gospodarczego Ilona Skorupka
2. Pracownik referatu gospodarczego Maria Surowiec
3. Pracownik referatu gospodarczego Marek Gogół

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Marek Jurga**, który powitał członków Komisji, zaproszone osoby i poinformował, że tematem dzisiejszego spotkania jest:

1. Zapoznanie z planowanym nasadzeniem drzew na terenie sołectw.
2. Ocena wykonania prac po utwardzeniu i wyrównaniu dróg gminnych.

Ad.1

Zapoznanie z planowanym nasadzeniem drzew na terenie sołectw.

Ilona Skorupka przedstawiła informację w temacie udziału naszej gminy w projekcie związanym z nasadzeniem drzew miododajnych. Poinformowała, że był bardzo krótki czas na złożenie wniosku. Informację, że zostały ustalone nowe zasady i poszerzony katalog zadań o zakup sadzonek drzew miododajnych, przydzielanych ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych otrzymaliśmy w dniu 21.11.2017r., a do dnia złożenia wniosku, który przypadał na 30.11.2017 r. należało wytypować miejsca i ilość drzewek, które jesteśmy w stanie nasadzić. Projekt zakłada nasadzenie 170 szt. drzew miododajnych, o co bardzo zabiegali pszczelarze i w naszej gminie takie drzewa będą nasadzone w następujących wioskach :

- Pokrzywnica – 45 szt.
- Małachowo - 35 szt.
- Mszczyczyn – 40 szt.
- Rusocin – 20 szt.
- Międzychód – 30 szt.

Jest to projekt, którego działanie będzie mieć kontynuację w kolejnych latach. Kwota przyznanej dotacji wynosi 15.300,00 zł, a wkład własny wynosi 10%. Nasadzenia zostaną wykonane do 15.10.2018 roku, wykorzystanie dotacji musi zostać przeprowadzone do 21.10.2018 r., sprawozdanie natomiast będzie wysłane do Urzędu Marszałkowskiego do dnia 30.10.2018r.

Radna J. Pawełczyk zadała pytanie, kto będzie dokonywał nasadzeń?

Skorupka poinformowała, że kwota dotacji nie obejmuje prac związanych z nasadzeniem, terminy będą uzgadniane z sołectwami.

J. Pawełczyk zwróciła uwagę, aby od razu po nasadzeniu drzew zabezpieczyć je siatką lub rurką drenarską, gdyż dużo szkody mogą poczynić zwierzęta leśne. Pracownik RG I. Skorupka poinformowała również, że ochrona projektu wynosi 5 lat, co oznacza, że w przypadku zniszczenia drzewka należy je dokupić i posadzić. Członkowie komisji wyrazili również zainteresowanie pozyskaniem sadzonek drzew dla swoich wiosek i poprosili o uwzględnienie ich zapotrzebowań przy kolejnych edycjach programu. M. Surowiec poinformowała, że w związku z takim zainteresowaniem poprosi o złożenie pisemnych wniosków z wyszczególnieniem miejsc i ilości drzew, które do danej wioski mają trafić.

Radna J. Pawełczyk dopytała się o postęp prac związany z zakupem i nasadzeniami na ul. Brzozowej w Dolsku. I. Skorupka poinformowała, że zostały wysłane zapytania o cenę sadzonek- w tym przypadku będzie to klon zwyczajny, termin na przysłanie odpowiedzi z ceną mija 9 lipca 2018 roku.

Radni zostali poinformowani przez pracownika M. Surowiec o obowiązku nasadzenia drzew w lasku przy jeziorze nałożonym przez Starostwo Powiatowe w Śremie po udzieleniu zgody na wycinkę starych drzew, które tam rosły. Na ten moment nie zostały nasadzenia jeszcze dokonane. J. Pawełczyk zadała pytanie odnośnie terenu lasku przy jeziorze, czy cały ten teren jest własnością gminy ? M. Surowiec poinformowała, że teren ten należy również do osób prywatnych.

W związku z powyższym radna J. Pawełczyk prosi o dostarczenie mapy obejmującej teren lasku przy jeziorze, tak aby stanowiła załącznik do protokołu.

Na pytanie radnych, jaka kwota była zabezpieczona w budżecie na 2018 rok dla zadania związanego z utrzymanie zieleni, M. Surowiec odpowiedziała że ok. 3.000,00 zł, z czego kwota 1.700,00 zł została przeznaczona na nasadzenia drzew miododajnych.

Komisja prosi o załączenie do protokołu planu finansowego dla działu pielęgnacja zieleni z podziałem na poszczególne paragrafy.

Przewodniczący komisji M. Jurga podziękował pracownikom referatu gospodarczego I. Skorupce i M. Surowiec za udział w komisji.

Ad.2.

Ocena wykonania prac po utwardzeniu i wyrównaniu dróg gminnych.

Do udziału w posiedzeniu komisji dołączył pracownik referatu gospodarczego M. Gogół.

M. Gogół poinformował członków komisji, że prace związane z utwardzeniem i równaniem dróg w naszej gminie dobiegają końca.

Przewodniczący M. Jurga poruszył temat związany z ilością poszczególnych materiałów, które zostały zadysponowane do wbudowania w drogi. Zaznaczył, że lista którą przedstawili radni z ilością danych materiałów była zwiększona w porównaniu do listy przedstawionej przez sołtysów.

M. Gogół poinformował, że w planie budżetowym na profilowanie i równanie dróg na 2018 rok była zabezpieczona kwota 180.000,00 zł. Zamówienie materiałów musiało zostać ilościowo skorygowane, gdyż lista przygotowana przez Komisje Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Budżetu i Spraw Gospodarczych i sołtysów z podanymi ilościami materiałów nie mieściły się w kwocie, którą mogliśmy przeznaczyć na ten remont.

Pierwotna lista, która obejmowała wszystkie propozycje z ilościami wyglądała następująco:

- 40 km profilowania
- 2000 Mg gruzu
- 75 Mg tłucznia
- 75 Mg destruktu asfaltowego

Na te ilości został ogłoszony przetarg, wpłynęła jedna oferta na kwotę 217.863,75 zł brutto. Wobec powyższego postępowanie zostało unieważnione, zakres usługi został ilościowo skorygowany przez UMIG tak, aby nie przekroczyć kwoty zabezpieczonej w budżecie. Korekta obejmowała następujące ilości:

- 9,40 km profilowania
- 250 Mg gruzu
- 25 Mg destruktu asfaltowego
- 25 Mg tłucznia

Zapytanie ofertowe zostało ponownie wysłane do 3 firm. Została złożona 1 oferta na wykonanie usługi na kwotę 182.267,55 zł brutto.

Radna J. Pawełczyk zadała pytanie, czy była przeliczona lista przedstawiona przez sołtysów. Jaki byłby koszt wykonania usługi z ilościami zaproponowanymi w tej liście?

M. Gogół odpowiedział, że koszt wykonania usługi wg listy zaproponowanej przez sołtysów, z ilościami:

- 930 Mg gruzu,
- 640 Mg tłucznia,
- 275 Mg destruktu asfaltowego
- i profilowaniem w ilości 31,9 km wyniosłby ok 237.000,00 zł brutto.

J. Pawełczyk stwierdziła, że lista zaproponowana przez radnych, gdzie zostało ujęte więcej ton gruzu była optymalna, gdyż przy tym zestawieniu i zaproponowanych poszczególnych ilościach materiału można by utwardzić większą ilość dróg. Droższą alternatywą była lista z ilościami przedstawionymi przez sołtysów o ok. 20.000,00 zł, gdzie zaproponowano większe ilości tłucznia i destruktu niż gruzu.

Radny M. Jurga zadał pytanie odnośnie przeznaczenia kwoty 3.000,00 zł z odszkodowania, jakie wypłaciła firma Geofizyka Toruń za szkody wyrządzone w Rusocinie. Czy ta kwota przeznaczona była na profilowanie w Rusocinie?

M. Gogół odpowiedział, że zakres prac związanych z profilowaniem dróg uzgodniony z firmą Geofizyka Toruń został wykonany, Rusocin dostał materiały o wartości 2.970,00 zł netto. Także z tego wyliczenia wynika, że gmina musiała jeszcze dołożyć wartość VAT do wartości całej wykonanej tam usługi.

Komisja proponuje, aby jeszcze jedna wanna gruzu była zadysponowana do Rusocina w okresie jesiennym. Przepust znajdujący się w Rusocinie na kanale Dobczyn - Chrzastowo jest stale podmywany i niszczone przez wodę, należy tam również przeprowadzić prace naprawcze.

M. Gogół zauważył, że przepust jest drogowym obiektem inżynierskim, a jego utrzymanie należy do zarządcy drogi.

Na pytanie radnej J. Pawełczyk odnośnie ilości gruzu jaka została przeznaczona na drogi na osiedlu znajdującym się na Podrzekcie nad jeziorem, radni zostali poinformowani, że była to ilość 100 Mg.

Kolejne pytanie radnej dotyczyło ul. Polnej w Dolsku - czy została utwardzona droga w kierunku Dino i czy rozpoczęły się prace, które miał wykonać właściciel pól znajdujących się przy tej drodze, polegające na odprowadzeniu wody i wykonaniu drenażu?

M. Gogół poinformował, że droga prowadząca od ul. Polnej w Dolsku w kierunku Dino została utwardzona, koszt ok. 3.000,00 zł, a jeżeli chodzi o prace z odprowadzeniem wody do tej pory nie otrzymaliśmy informacji od właściciela nieruchomości o wykonanych pracach, chociaż był do tego zobowiązany.

Radny J. Rzepczyński poinformował zebranych członków komisji, że całe nowe osiedle, które powstaje na ul. Polnej ma problem z odprowadzeniem wody z gruntu.

J. Pawełczyk zasugerowała, aby każdy z mieszkańców we własnym zakresie przeprowadził prace drenarskie, gdyż problem sam się nie rozwiąże, a z tego terenu były odprowadzone drenaże i zbieracze do kanału znajdującego się na ul. Pocztovej, ale podczas budowy nowych domów właściciele sami zniszczyli drenaż i teraz pojawia się problem.

Radni zaproponowali, aby Samorząd Mieszkańców Dolska wspomógł finansowo budowę drogi za Dino przy ul. Polnej w Dolsku.

M. Gogół poinformował komisję o potrzebie utwardzenia ul. Krupczyn w Dolsku przy ostatnich zabudowaniach.

Jednocześnie radni poruszyli temat związany z odprowadzaniem ścieków na ul. Krupczyn. Pole znajdujące się naprzeciwko zabudowań na tej ulicy jest stale zalewane ściekami, przez to właściciel gruntu nie może go uprawiać, wyłączony spod uprawy jest obszar ok. 0,5 ha. Sieć kanalizacyjna nie została wybudowana na ul. Krupczyn, w związku z czym mieszkańcy

korzystają z własnych studni ściekowych, umiejscowionych właśnie naprzeciw zabudowań, na skraju tego pola. Często ścieki się przelewają i sączą na teren uniemożliwiając jego uprawę.

Radni postanowili, że w dniu dzisiejszym po objeździe dróg udają się również na ul. Krupczyn celem obejrzenia terenu zalewanego przez ścieki.

Przewodniczący podziękował pracownikowi referatu gospodarczego M. Gogół i radni udali się na objazd dróg.

Podczas objazdu dróg tylko w Małachowie radni nie zauważyli wbudowanego gruzu i przeprowadzonych prac równiarki. Pozostałe miejscowości i wykonane w nich prace drogowe nie budziły wątpliwości komisji. Zwrócono tylko uwagę na potrzebę poszerzenia i utwardzenia drogi nad przepustem w Rusocinie. Również prace na ul. Polnej za Dino w kierunku osiedla powinny być przeprowadzone, aby podczas kolejnych mokrych miesięcy nie pojawił się problem z brakiem możliwości przejazdu do zabudowań.

Przewodniczący Marek Jurga zakończył posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokolant

Agnieszka Bąk

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Marek Jurga